
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
им. В.В.МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 31 02 . &  г. № -О

О системе общественной оценки школьного питания школьного
питания посредством размещения на сайте образовательной

организации специального файла findex в МБОУ СОШ 3

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 21.06.2023 г. № 47-01-13-11544/23 «О 
рейтинге общественной оценки школьного питания», информации 
федерального центра мониторинга питания обучающихся Минпросвещения 
Российской Федерации о рейтинге общественной оценки школьного питания 
посредством размещения на сайте образовательной организации 
специального файла findex , на основании приказа УО от 28.08.2023г № 
1204 п р и к а з ы в а ю :

1 .Ефременко Ире Николаевне учителю информатики:
1.1 обеспечить размещение информации на сайте образовательной 

организации , по следующим критериям:
- положение и приказ о создании комиссии по контролю качества 

питания с участием родителей;
-формы интерактивного взаимодействия с родителями;
-наличие лечебных/диетических меню;
-проведение регулярного анкетирования обучающихся и родителей по

питанию;
-наличие информации для родителей о здоровом питании;
-информация по результатам контрольных мероприятий с участием 

родителей;
-оценка количества пищевых отходов или объема не съеденных блюд.

Директор МБОУ СОШ 3 Т.Б.Родькина


